3.35億股新股份（與配售股份數目相同）有待賣方認購，佔本公司現有已發行股

本約7.19%及經認購事項擴大後本公司已發行股本約6.70%（假設自本公告日期

起至認購事項完成日期，除本公司發行的認購股份外，本公司的已發行股本概

無變動）。

– 7 –

認購價

每股新股份的認購價等於配售價每股15.18港元，認購事項淨價格為每股15.02

港元。認購股份按照每股 0.1港元計算後的面值為 0.335億港元，按照二零二一
年十一月十二日於聯交所所報收市價每股17.04港元計算後的市值約為57.08億
港元。

認購價根據配售價釐定。董事（包括獨立非執行董事）認為，認購事項的條款根
據現時市況屬公平合理，且符合本公司及股東的整體利益。

認購股份的權利

認購股份於繳足時在所有方面與於認購事項完成日期或之前已發行或將發行的
其他股份具有相同地位，包括於認購事項完成日期後享有於任何時間宣派、作
出或支付的所有股息及其他分派的權利。

認購事項的條件

認購事項須待以下條件達成後方可作實：

(1) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣，且該等上市批准在交付認購
股份前並未被撤銷；

(2) 完成配售事項；及

(3) 根據收購守則第26條註釋6，賣方已就認購事項取得證券及期貨事務監察
委員會的豁免，且該等豁免在交付認購股份前並未被撤銷。

上文所述條件概不得被任何一方豁免。若上述認購條件未能在配售及認購協議
日期起計 14天內，或本公司與賣方根據上市規則及其他適用法律法規約定的較
晚日期內履行，賣方和本公司在認購事項項下的義務和責任均屬無效。

認購事項的完成

在滿足上述條件的前提下，訂約方預期認購事項完成日期將為二零二一年十一月
二十五日或之前。

– 8 –

終止

在不影響配售及認購協議的任何其他條文的情況下，若賣方或代表賣方未能根
據配售及認購協議交付任何配售股份，配售代理有權隨時向賣方及本公司發出
書面通知以終止配售及認購協議。

發行認購股份的一般授權

發行認購股份將毋須股東批准，而認購股份將根據二零二一年五月二十七日股東
大會通過的決議案中股東向董事授出的一般授權而發行。根據該授權，董事獲授
權發行最多932,937,782股股份（佔於二零二一年五月二十七日本公司已發行股本
的20%）。於本公告日期，仍有932,937,782股股份可根據該一般授權發行。

配售事項及認購事項對股權的影響

假設自本公告日期起至認購事項完成日期，除本公司發行的認購股份外，本公
司的已發行股本概無變動，本公司(1)於本公告日期；(2)緊隨配售事項完成後但
於認購事項前；(3)緊隨配售事項及認購事項完成後的股權架構如下：

股東 於本公告日期
緊隨配售事項完成後
但於認購事項前

緊隨配售事項及
認購事項完成後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

賣方及其一致行動人士 2,111,259,884 45.29 1,776,259,884 38.10 2,111,259,884 42.25

董事（孫宏斌先生除外） 56,393,396 1.21 56,393,396 1.21 56,393,396 1.13

承配人 – – 335,000,000 7.19 335,000,000 6.70

其他公眾股東 2,494,230,631 53.50 2,494,230,631 53.50 2,494,230,631 49.92

總計 4,661,883,911 100 4,661,883,911 100 4,996,883,911 100

– 9 –

於配售事項完成後，賣方及其一致行動人士的股權將由約45.29%減至約38.10%。
緊隨認購事項完成後，賣方及其一致行動人士於本公司的股權將由約38.10%增
至約42.25%。

根據收購守則第26.1條，賣方將因認購事項的完成而有義務就除賣方及其一致
行動人士擁有的所有其他已發行股份作出全面要約。根據收購守則第 26條豁免
註釋6，賣方將向執行人員（定義見收購守則）申請豁免根據收購守則第26條作出
全面要約的責任。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

於過去十二個月的股本籌資活動

本公司於緊接本公告日期前過往十二個月並無進行任何股本籌資活動。

二 . 配售現有融創服務股份

於二零二一年十一月十三日，融創服務投資及配售代理訂立一份融創服務股份
配售協議，據此，配售代理同意按悉數包銷基準以每股14.75港元配售1.58億股
融創服務股份。配售的融創服務股份佔融創服務現有已發行股本的約5.10%。
融創服務股份配售事項所得款項總額約為23.31億港元（折合約2.99億美元），及
扣除相關費用後所得款項淨額約23.10億港元（折合約 2.97億美元）。

融創服務股份配售事項的完成並不以配售及認購協議項下擬進行的交易完成為
條件。

假設融創服務股份配售事項按計劃完成，本公司將仍持有融創服務 64.14%的股
權（假設自融創服務股份配售協議之日起至融創服務股份配售事項完成之日，融